
KONTRATT SHITJE
Tt KUoTAVE Tt KAprrAr_rr rE sHoeiiRtsii

ITAI COFANI ALBANIA SIIPK

Sot, me date 29.03.2021, palet e meposhrne:
1. Znj, Elona Haveriku, shtetase shqiptare lindur ne 17.06.1975, ne Dutes, me barum ne

Tirane, mbajtese e kaltes se identitetit me Nr. 02gg96662, madhore me zotesi te plote juridike
p€r te vepruar;

(Ketu e meposhte referuar bashkedsht te dy palet si -shit6sl)

DHE

2. Z. Efion Megaj, shtetas shqiptar lindu me 11.1i.1987, ne Dunes, me banilD ne Dwes,
mbajtes i kanes se identitelit me Nr. 033635424, madhor me zoGsi td ploG juddike pdr td
vepruar:

(Kdtu e meposhte referuar si ..Bler€si")

Shitesi dhe Bleresi do te referohen bashkerisht si ..pal6t".

Pal€t bien dakord te ndnshkuajne kete konrrate shitje t6 kuotave te shoqdrise me kushtet e
meposhtme:

DEKLARIME PARAPRAKE
Shitesi zoteron:

Znj. Elona Ilaveriku m€ 33,22% te kapitalit te shoqerise qe konespondon ne I kuote me nje vlere
totale plej 335.533 (treqind t dhjete pesemije peseqind hidhjete tre) Leke te shoqerisd ITAL
COFANI ALBANIA SHPK, me Nr. N.I.p.T: L71413503N. Gehl e meposhte refemar si
"Shoq€ria"

Ncni 1

Obiekti i Kontrates

Me ane G kesaj kontrate Shitesi i tansferon Ble€sit me an6 te shitblerjes 33,22,X, te kapitalit te
barabarte me I kuote, me nje vlere te pergiithshme 335.533 (treqind tridhjetepesemije
peseqind tridhjete e tre) Al-L.

€



'L.1 Blerdsi deklaron se pranon t€ blejd pjesdt (kuotat) e kapitalit € Shoq€rise sipas pershkdmit

te nenil 1.1 te kdsaj kontrate.

Transferimi nepemjet shitbledes do 1€ kryhet n€ peryuthje me legjisiacionin shqipetar nd

fuqi dhe md veganerisht me dispozitat e Kodit civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008 1€ ndyshuar'

"Ptr ttegtarit dhe shoqerift treglare".

Neni 2

Qmimi dhe mdnyra e pagesds

7.2

2.1 Transferimi i pjes€ve (kuotave) te kapitalit G
kesaj kontnte nga Shitdsi tek Blerdsi do td kryhet
tridhjetepesemije peseqind tridhjete e tre) ALL.

shoqe se s;pas peBhkrimit te nenit 1.1 te
perkun&ejt gmimit plej 335.533 (h€qind

2.2

4 . 1

Palet deklarojne se qmimi i percaktuar nd nenin 2.1 G kdsaj kontrah eshte paguar terdsisht

nga Bleresi ne momentin e nenshkrimit G kesaj kontale.

Neni 3

Kalimi i Pronosis€

3.1 Pas nenshklimit te kesaj kontrate Bler€si behet titullar i G gjitha te drcjtave dhe detlrimeve

q€ lidhen me pjesen e tij ne kapital. pefshird pjesemalrjen ne fitimel e Shoqedsg, sipas

percaldimeve nd Statutin e Shoqdrise. Pas nenshklimit te kesaj Kontate, rapofiet e ofiakeve

ne shoqeri do tejene si me poshte:

Z, Erion Megaj do t(3 zoteroje 66,45% te kapitalit te shoqerise, e barabarte me nje kuote, me nje
vlere te pergjithshme prej 671067 Leke; dhe
Z. Trashgim Dervishaj do te zoteroje 33,22% te kapitalit te shoqerise, e barabarte m€ qje kuote,
me nje vlerc te pergjithsbme prej 335533 Leke; dhe
Z. Matteo Leopardi do te zoteroje 0,33olo te kapitalit te shoqedse, e bambalte me nje kuote, me nje

vlere te pergjithshme prej 3300 Leke

Neni 4

Garancit€

Shit€si deklaron dhe garanlon Bleresin se kapitali i shoqerise objekt td kdsaj kontrate, jane te
transferueshme dhe te lila nga gdo bane, hipoteke apo 9do mjet tjeter p€r sigurimin e

ekzekutimit te de1)rimit ne perputhjc me Legiislacionin shqiptar ne fuqi.

)



4.2 Shitesi deklaron se Shoqeria ka depozituar dhe paguar regullisht dhe ne kohe te gjitla
tatimet, taksat. pagesa te kontibutit shoq€ror kont bute rd Ado lloji. zbritje apo mbajtje te
9do tipi te aplikuar nd Republiken e shqip€rise ne hdhje me te ardhurat, fitimet. pasunte
netoJ doganat, vleres s€ shtuar apo qdo referenc€ tjeter, n€ nivel kombetar apo lokal te
percaktuar nga legjislacioni n€ fuqi.

5 . 1

'7.1

Neni s

Forca Madhore

Asnjera nga Pal€t nuk do re konsiderohet pdrgjegiese ne Iast se plotesimi i gfardolloj
dispozite vendosur ne kete Kontate do € vorohet ose do t6 ndalohet per shkak td tbrcave
madhorc osl] nstit fator dhe ne menyre te vecante per shkaqet si, revolucione, gnegullime,
ldvizje popullore, luftra, grev4 zjane, permb]'tie, Gfmete. fenomene td natlrds, shtetezrme,
shpronesime, ose akte te pushtetit q€ndror apo lokal q€ kufizojn€ lirin€ pe$onale apo te
sipermarrjes.

6_ l

Neni 6
Interpretimi i Kontrat€s ne terisi

qdo kusht apo formulim qe mund td sjell€ paqarGsi do te irllerpretohet nd kontekstin
teresise sd Kontrates dhe brcnda qellimit q€ i beri pal€t te n€nshkruajne kete Kontratd.

Neni 7
Leglislacioni i zbatueshem

Per sa i perker qeshrjeve qe kjo Kontrate nuk i regullon shprehimisht, ato do rd negullohen
nga dispozitat e neneve td Kodit Civil i Republikes se Shqipdrise si dhe ligie, dispozita e
norma te tjera qe janit ne fuqi. tC cilat dreitqrerdrejte apo teflhorazi lidhen me objekrin e
kesaj kontate.

Neni 8
Zgiidhja e mosmarreveshjeve

Palet bien dakot qe 9do mosmarreveshje qe mrmd te linde nga interyretimi dhe/ose zbatimi
i k€saj kontate do te zgjidhet me mir€kuptim nepemjet bisedimeve mes pal6ve. Ne rast se

8 . 1
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9.1

bisedimet nuk do tdjapin rezuftat, at€hefe konflikti do t€ zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se

Pare Durres Shqiperi.

Neni 9

ShPenzimet

Shpenzimet per regjislrimin e kesaj kontrate prane Qendres Kombetare G Regiistrimit do te

jend ne ngarkim te Paleve.

PALET

Neni 10

Ndryshimet

10.1 qdo ndryshim i perrnbajtjes se kesaj Kontrate, drhet td b€het me shkrim dhe do fe fimoset

nga Pal€t.

Neni 11

Hyrja ne fuqi

1 1.1 Kjo Kontrate hyn ne fuqi ne diten e ndnshtrimit te saj nga Palet.

Neni 12

Gjuha e kontrates

12.1 Konlrata perpilohet ne 4 kopje te njejta ne giuhen Shqipe.

SHITESIT

Znj. Elona Haveriku

BLNRESI

Z, Edon Megaj
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